
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 75Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

ONDE SE LÊ: “…,lotado na coordenadoria administrativa do campus IV, 
....” 
LEIA-SE:“…,lotado na VICE REITORIA, …
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS 
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 696010

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 07/2016/SEASTER
PROCESSO Nº 2018/145655
Objeto: repactuação do contrato 07/2016 – 2020.
Data da Assinatura: 09/08/2021.
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Ação Detalhada: 189.517
Fonte: 101006360
Elemento de Despesa: 3390.92
Diferença de 2020: nº R$182.880,48
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA ME
End. Rod. Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº 17, Bairro do 
Coqueiro, Ananindeua/PA – CEP: 67.115-000
Ordenador de Despesa: Inocêncio Renato Gasparim.

Protocolo: 695843
12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 07/2016/SEASTER
PROCESSO Nº 2018/145655
Objeto: repactuação do contrato 07/2016 – 2020.
Data da Assinatura: 10/08/2021.
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Ação Detalhada: 189.517
Fonte: 101006360
Elemento de Despesa: 3390.92
Diferença de 2020: nº R$217.118,64
Contratado: KAPA CAPITAL LTDA ME
End. Rod. Mario Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº 17, Bairro do 
Coqueiro, Ananindeua/PA – CEP: 67.115-000
Ordenador de Despesa: Inocêncio Renato Gasparim.

Protocolo: 695840

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria n° 722/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 911977
RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 800,00(OI-
TOCENTOS REAIS), em favor do (a) servidor (a), LUIZ OTAVIO SANTANA 
LIMA, MAT.5596882/1 , MOTORISTA para atender despesas Solicitação de 
suprimento de fundo, com objetivo de atender despesas de pronto paga-
mento que não podem ser subordinado ao processo normal de aplicação.
 . 87.101 - 08.244.1505.8863
DESPESA: : 3390 33 R$ 300,00 339036 R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de agosto de 2021
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 695750

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 723/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/907856
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRES E meia) diárias PARA 
A SERVIDORA CITADO ABAIXO: JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA,COR-
DENADOR.MAT. 5596939/1 que se deslocará BRASILIA/DF , no Período 
de 31/08 a 03/09/2021, com objetivo de Participar de reuniões com o 
Ministério da Justiça e Segurança Publica para tratar sobre os Convênios 
e Contrato de repasse da Disan/SEASTER. Classifi cação Orçamentária: 

43.101 – 08.244.1505.8396 F: 0101006357 267.051 339014 Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência Social, Tra-
balho, Emprego e Renda em, 23 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 695742

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 601 de 17 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

Adriana Santos da Silva Monitor 57188632/1 68988 28.10.20 a 11.11.20 15 CREAM

Maria Carmem do Nascimento 
Menezes Ag. ADM 54180733/2 66702 13.10.20 a 16.10.20 04 SEMI/PARÁ

Flávio Augusto Morais do 
Carmo AG.ADM 54197129/1 66700 27.10.20 a 02.11.20 07 PRES/

ASPAD

Portaria nº 602 de 17 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde as  servidoras abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

Jossoraia Vilhena de Castro 
de Moura Monitor 54190525/1 63246 20.04.20 a 24.04.20 05 CASF

Maria José Machado Cantão Servente 3209598/1 63245 27.04.20 a 10.05.20 14 GRH

Sirlene Mazzinghy de Souza Psicólogo 54191367/1 63244 28.04.20 a 11.05.20 14 CASF
 

Portaria nº 603 de 17 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde a  servidora abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

Sandra do Socorro Silva Souza Monitor 57188794/1 63241 04.05.20 a 05.05.20 02 SAS

Sandra do Socorro Silva Souza Monitor 57188794/1 63266 11.05.20 a 15.05.20 05 CAS

Portaria nº 604  de 17 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde as  servidoras abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

Simone Tavares da Rocha Monitor 54189520/1 69445 16.05.20 a 23.05.20 08 UASE ANAN

Ildene Miranda Soeiro AG.ADM 5508509/1 69446 05.11.20 a 04.12.20 30 GRH

Heliana Fátima Souza da Costa AG.ADM 3192962/1 69447 16.11.20 a 25.11.20 10 DIV/FINAN

Neila das Graças  M. de 
Figueiredo AUX.ENF 3195880/1 69448 20.10.20 a 02.11.20 14 G.R.H

Natércia do Socorro N. de Oliveira   AG.ADM 3218058/1 69449 08.11.20 a 17.11.20 10 GZET
 

Portaria nº 605 de 17 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

Thiago Nazaré Bentes 
da Silva Monitor 54190312/1 68676 17.06.20 a 23.06.20 07 SAS

Ocimar Siqueira Santiago Servente 3210863/1 68677 13.07.20 a  25.07.20 13 UASE BENEVIDES

Portaria nº 606 de 17 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores abaixo: 

NOME   CARGO MAT  LAUDO PERÍODO DIAS LOT

Thiago Nazaré Bentes da Silva Monitor 54190312/4   68700 17.09.20 a 20.09.20 04 SAS

Maria de Nazaré  dos Reis Veiga Monitor 54196166/1  68696 05.10.20 a 24.10.20 20 DIV/SUP

Marcos André Rodrigues Moreira Monitor 54191104/1 68695 23.09.20 a 26.09.20 04 GZET
 

Portaria nº 607 de 17 de AGOSTO de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS LOTAÇÃO

Waldiclene Monteiro Borges Monitor 54189750/1 68629 27.08.20 a 16.09.20   21 DAS

Luis Fernando Soares de Almeida Monitor 54193605/1 66587 02.09.20 a 08.09.20   07 CEFIP

Klarc Pastana de Souza Monitor 54182057/2 68627 28.09.20 a 12.10.20 15 D.R.H.

LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente-FASEPA.
Protocolo: 695652


